Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos ..... (65.808) (28.335)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de
 Financiamentos ..... (65.808) (28.335)
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa ..... 7 (10)

Início do Período..... 7 17
Fim do Período ..... 14 7
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa ..... 7 (10)

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO EXERCÍCIO - Em Reais mil

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

   Lucros
 Capital Reservas de Lucros Acumu-
Eventos Social Legal Estatutária A Realizar lados Totais
Saldos em 01.01.2009 ..... 40.491 8.098 - 129.561 - 178.150

Reversão de Dividendos
 Provisionados ..... - - - 9.388 - 9.388
Lucro Líquido do Exercício .... - - - - 67.015 67.015
Destinações: - Reservas..... - - - 50.261 (50.261) -
   - Dividendos
   Propostos
   (R$ 18,15 por
   lote de mil
   ações) ..... - - - - (16.754) (16.754)

Saldos em 31.12.2009 ..... 40.491 8.098 - 189.210 - 237.799

Reversão de Dividendos
 Provisionados ..... - - - 10.013 - 10.013
Transferência de Reservas .... - - 33.508 (33.508) - -
Lucro Líquido do Exercício .... - - - - 74.564 74.564
Destinações: - Reservas..... - - - 55.923 (55.923) -
   - Dividendos
   Propostos
   (R$ 20,20 por
   lote de
   mil ações) ..... - - - - (18.641) (18.641)

Saldos em 31.12.2010 ..... 40.491 8.098 33.508 221.638 - 303.735

 Exercícios fi ndos em 31 de dezembro
Descrição 2010 % 2009 %
1 - RECEITAS  .....  - - - -
2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS  .....  (489) (0,6) (539) (0,8)
   Serviços de Terceiros  .....  (15) - (14) -
   Outros  .....  (474) (0,6) (525) (0,8)
3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)  .....  (489) (0,6) (539) (0,8)
4 - DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES  .....  - - - -
5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO
   PELA ENTIDADE (3-4)  .....  (489) (0,6) (539) (0,8)
6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM
   TRANSFERÊNCIA  .....  85.304 100,6 71.636 100,8
   Resultado de Equivalência Patrimonial  .....  79.685 94,0 67.349 94,8
   Receitas Financeiras  .....  5.619 6,6 4.287 6,0
7 - VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)  84.815 100,0 71.097 100,0
8 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL  84.815 100,0 71.097 100,0
   8.1) Impostos, Taxas e Contribuições  .....  10.218 12,1 4.082 5,7
   Federais  .....  10.194 12,0 4.059 5,7
   Estaduais  .....  24 0,1 23 -
   Municipais  .....  - - - -
   8.2) Remuneração de Capitais de Terceiros
   e Outros  .....  33 - - -
   8.3) Remuneração de Capitais Próprios  .....  74.564 87,9 67.015 94,3
   Dividendos  .....  18.641 22,0 16.754 23,6
   Lucros Retidos  .....  55.923 65,9 50.261 70,7

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - Em Reais mil

1) INFORMAÇÕES GERAIS

A BIU Participações S.A. é uma empresa que tem por objetivo específi co a participação acionária na Serasa
S.A. não podendo participar, como sócia ou acionista, de quaisquer outras sociedades.

A autorização para a emissão destas demonstrações contábeis foi concedida pela Diretoria em 28 de

a.2) Ativos fi nanceiros para negociação